
Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

     

    
    Администрация Цацинского сельского поселения

   

    Светлоярского муниципального района Волгоградской  

   

    области

    

                  

  

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

    

  

   от  20.02.2013 г.                                                                     №  10

  

    

  

   Об утверждении положения о формировании

  

   муниципального задания в отношении

  

 1 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

   муниципальных(казенных, бюджетных) учреждений

  

   Цацинского сельского поселения  Светлоярского муниципального                                    
    

  

   района и финансовом обеспечении(субсидии)на

  

   выполнение муниципального  задания 

  

    

  

   В целях реализации Федерального закона  от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ &quot;О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений&quot;, в соответствии со стат
ьями 69.2
, 
78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района

      

    

  

   п о с т а н о в л я ю:

  

    

  

   1. Утвердить Положение  о формировании муниципального задания в отношении

 2 / 60

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110218;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1381
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1381
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3144
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=57434;fld=134;dst=100017


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

муниципальных(казенных, бюджетных) учреждений Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района и финансовом обеспечении (субсидии) на
выполнение муниципального задания.

  

    

  

    

  

   2. Установить, что в 2013 году действуют муниципальные задания на оказание
муниципальных услуг, утвержденные главными распорядителями бюджетных средств
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района  для
подведомственных учреждений до вступления в силу настоящего постановления.

  

    

  

   3. Со дня вступления в силу настоящего постановления  к муниципальным 
(казенным,бюджетным) учреждениям Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района применяются нормы по финансовому обеспечению (субсидии) на
выполнение муниципального задания, установленные настоящим постановлением для
муниципальных(казенных, бюджетных) учреждений Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района.

  

   4. Настоящее постановление подлежит обнародованию согласно установленному
порядку.

  

    

  

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  

 3 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

   8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

   Глава Цацинского сельского поселения:                               И.П.Князев

  

    

  

    

  

    

  

    

 4 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

 5 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

 6 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

                                                                                 Утверждено

  

 7 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

                                                                               постановлением администрации

  

                                                                               Цацинского сельского поселения           

  

                                                                               Светлоярского муниципального района

  

                                                                                            От 20.02.2013г. N 10

  

    

  

   ПОЛОЖЕНИЕ

  

   О ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ

  

   МУНИЦИПАЛЬНЫХ (КАЗЕННЫХ,БЮДЖЕТНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ ЦАЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И
ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ(СУБСИДИИ) НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗАДАНИЯ

  

    

  

   1. Общие положения

  

    

  

 8 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

   1.1. Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных
(казенных,бюджетных)учреждений Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района и финансовом обеспечении (субсидии) на выполнение
муниципального задания (далее - Положение) определяет порядок  формирования и
финансового обеспечения выполнения муниципальными (казенными, бюджетными)
учреждениями Цацинского сельского поселения  Светлоярского муниципального района
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

  

   1.2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами
деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципальных
(казенных, бюджетных) учреждений Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района.

  

   1.3. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и
(или) объем (содержание), а также порядок оказания муниципальной услуги
(выполнения работы).

  

   1.4. Муниципальное задание формируется для муниципальных бюджетных 
учреждений Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района, а
также муниципальных казенных учреждений Цацинского сельского поселения 
Светлоярского  муниципального района, определенных в соответствии с решением
главного распорядителя бюджетных средств Цацинского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района.

  

   Выполнение муниципального задания является обязательным для муниципальных
(казенных, бюджетных) учреждений Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района.

  

    

  

   2. Порядок формирования муниципального задания

  

 9 / 60

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=3137


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

   2.1. Муниципальное задание составляется при формировании бюджета Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района и утверждается в течение
месяца после принятия Советом депутатов Цацинского сельского поселения решения о
бюджете Цацинского сельского поселения  для муниципальных (казенных, бюджетных)
учреждений Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района.

  

   2.2. Муниципальное задание формируется на основе ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями Цацинского сельского поселения  в качестве основных видов
деятельности, и показателей качества муниципальных услуг (при их установлении) на
очередной финансовый год.

  

   2.3. Муниципальное задание  формируется по форме согласно приложению 1 к
Положению.

  

   При установлении муниципальному (казенному, бюджетному) учреждению Цацинского
сельского поселения  муниципального задания на оказание нескольких муниципальных
услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из
нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию
одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

  

   При установлении муниципальному (казенному, бюджетному) учреждению Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района муниципального задания
одновременно на оказание муниципальной услуги и выполнение работы муниципальное
задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

  

    

  

   3. Порядок формирования и утверждения перечней

 10 / 60

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=57434;fld=134;dst=100059


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   муниципальных услуг (работ)

  

    

  

   3.1. Базовые  перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района в установленной сфере деятельности, формируются
структурными подразделениями администрации Цацинского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района, осуществляющими функции по выработке
муниципальной политики в установленной сфере деятельности, и подлежат
утверждению постановлением администрации Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района.

  

   3.2. Базовые перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района в установленной сфере деятельности, формируются в
соответствии с полномочиями органов местного самоуправления Цацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района, установленными федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами с учетом типов, видов, групп
муниципальных учреждений, оказывающих услуги (выполняющих работы) в
установленной сфере деятельности.

  

   3.3. Базовые перечни  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными(казенными,бюджетными) учреждениями Цацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района в установленной сфере
деятельности, составляются по форме согласно приложению 2 к Положению.

  

   3.4. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными(казенными,бюджетными) учреждениями Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района в качестве основных видов
деятельности, формируются и утверждаются структурными подразделениями
администрации, курирующими подведомственные муниципальные (казенные,
бюджетные)  учреждения Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района.

 11 / 60

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=57434;fld=134;dst=100104


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   3.5. Ведомственные перечни  муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями Цацинского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района в качестве основных видов деятельности,
составляются по форме согласно приложению 3 к Положению.

  

   3.6. Показатели ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями Цацинского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района в качестве основных видов деятельности, могут
быть дополнены и детализированы, но не должны противоречить показателям базовых
перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями Цацинского сельского поселения  Светлоярского муниципального района
в качестве основных видов деятельности.

  

    

  

   4. Внесение изменений в муниципальное задание

  

    

  

   4.1. В случае внесения изменений в муниципальные правовые акты Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района, на основании которых
было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района для финансового обеспечения (субсидии)на
выполнение муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены
изменения, которые утверждаются:                    для муниципальных 
(казенных,бюджетных) учреждений Цацинского сельского поселения – главными
распорядителями бюджетных средств  Цацинского сельского поселения в ведении
которых находятся данные учреждения;

  

    

 12 / 60

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=57434;fld=134;dst=100110


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   4.2. Изменение объема субсидии, предоставленной муниципальному
(казенному,бюджетному)учреждению Светлоярского муниципального района на
финансовое обеспечение(субсидии)на  выполнение муниципального задания, в течение
срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении
муниципального задания.

  

    

  

   5. Порядок финансового обеспечения выполнения

  

   муниципального задания

  

    

  

   5.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Цацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района на соответствующие цели.

  

   5.2. Для муниципальных казенных учреждений Цацинского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания осуществляется в соответствии с показателями бюджетной
сметы указанных учреждений.                                             5.3.Для  муниципальных 
бюджетных учреждений Цацинского сельского поселения финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания осуществляется в виде субсидии.

  

    

  

    

 13 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   5.4. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее именуется -
субсидия) для муниципальных бюджетных учреждений рассчитывается на основании:

  

   нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального
задания;

  

   нормативных затрат на содержание соответствующего недвижимого имущества и
особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным
учреждением или муниципальным автономным учреждением или приобретенного
муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным
учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества (за исключением имущества, сданного в аренду);

  

   расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым
признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

  

   5.5. При оказании муниципальными бюджетными  учреждениями муниципальных услуг
(выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах
установленного муниципального задания в случаях, установленных федеральным
законом, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к
поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

  

   Изменение объема предоставленной муниципальному бюджетному учреждению
субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только
при соответствующем изменении муниципального задания.

  

   5.6. Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям перечисляется в
установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения,
открытый в территориальном органе Федерального казначейства по месту открытия
лицевого счета муниципальному бюджетному учреждению.

 14 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   5.7. Предоставление муниципальному бюджетному  учреждению субсидий в течение
финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания (далее именуется - соглашение), заключаемого между органом местного
самоуправления Цацинского сельского поселения  Светлоярского муниципального
района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных бюджетных  учреждений, и муниципальным бюджетным учреждением  в
соответствии с примерной формой, утвержденной постановлением.

  

   Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе
объем и периодичность перечисления субсидий в течение финансового года.

  

    

  

    

  

   6. Контроль за выполнением муниципального задания

  

    

  

   6.1. Контроль за соблюдением муниципальными казенными учреждениями Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района требований и условий,
установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют главные
распорядители бюджетных средств Цацинского сельского поселения  Светлоярского
муниципального района, в ведении которых находятся указанные учреждения.

  

   6.2. Контроль за соблюдением муниципальными бюджетными  учреждениями
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района требований и
условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют структурные
подразделения администрации Цацинского сельского поселения Светлоярского

 15 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

муниципального района,исполняющие функции и полномочия учредителя данных
учреждений.

  

   6.3. Базовые перечни муниципальных услуг (работ), ведомственные перечни
муниципальных услуг (работ), а также муниципальные задания подлежат размещению
на  сайте  в сети Интернет в порядке, установленном муниципальными правовыми
актами Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района.

  

    

  

    

  

    

  

    

  

          Глава Цацинского сельского поселения:                          И.П.Князев                            
                        

  

    

  

   Приложение 1

  

                                                        к Положению о формировании муниципального задания

  

      в отношении муниципальных (казенных,бюджетных )        

 16 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   учреждений Цацинского сельского поселения   и

  

   финансовом обеспечении выполнения

  

   муниципального задания, утвержденному

  

   постановлением администрации

  

   Цацинского сельского поселения

  

   от 20.02 2013 г. N 10

  

    

  

   Форма

  

    

  

                                                       УТВЕРЖДАЮ

  

                                      __________________________________________

  

 17 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

                                      (подпись, ф.и.о. руководителя главного

  

                                     распорядителя бюджетных средств____________

  

                                                                                               (муниципальное
образование)

  

                                          или структурного подразделения

  

                                 администрации ________________, осуществляющего

  

                                                                     (муниципальное образование)

  

                                          функции и полномочия учредителя)

  

                                    &quot;___&quot; _________________________________ г.

  

    

  

    

  

                              Муниципальное задание

  

           ___________________________________________________________

 18 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

                    (наименование муниципального учреждения)

  

    

  

                               на ____________ год

  

    

  

                                     ЧАСТЬ 1

  

        (формируется при установлении муниципального задания одновременно

  

     на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

  

               требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)

  

    

  

   1. Наименование муниципальной услуги

  

  
___________________________________________________________________________

  

 19 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   2. Потребители муниципальной услуги

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

  

   3.1. Показатели качества муниципальной услуги *

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование
       показателя

 20 / 60

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=57434;fld=134;dst=100099


Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

       Единица
       измерения

     

       Формула
       расчета

     

       Значения показателей  
       качества муниципальной 
       услуги         

     

       Источник 
       информации
       о значении
       показателя
       (исходные
       данные для
       ее расчета)

    
         

       отчетный
       финансо-
       вый год

     

       текущий
       финан-
       совый 
       год   

     

       очередной
       финансо-
       вый год 
       **      

 21 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    
         

       1

     

       2     

     

       3   

     

       4  

     

       5   

     

       6  

     

       7   

     

       8    

    
         

       1.

     

        

     

        

 22 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

 23 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

        

     

        

    
       

    

  

   3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование
       показателя

     

       Единица  
       измерения 

     

       Значение показателей объема  
       муниципальной услуги     

     

       Источник
       информации
       о значении
       показателя

 24 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    
         

       отчетный
       финансовый
       год   

     

       текущий 
       финансовый
       год   

     

       очередной
       финансовый
       год ** 

    
         

       1

     

       2     

     

       3     

     

       4    

     

       5    

     

       6    

     

 25 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       7    

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

 26 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

        

     

        

     

        

     

        

    
       

    

  

   4. Порядок оказания муниципальной услуги:

  

   4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной

  

   услуги

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

 27 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

    

  

   4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

  

    

              

       N
       п/п

     

       Способ информирования

     

       Состав размещаемой
       информации    

     

       Частота обновления   
       информации       

    
         

       1

     

       2          

     

       3         

     

 28 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       4           

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

    
       

    

  

   5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

  

 29 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   6. Предельные  цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги  в случаях если

  

   действующим   законодательством   Российской   Федерации  предусмотрено  их

  

   оказание на платной основе:

  

   6.1. Нормативный  правовой акт, устанавливающий цены (тарифы)  либо порядок

  

   их установления

  

  
___________________________________________________________________________

 30 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

    

  

   6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________________________________

  

    

  

   6.3. Значения предельных цен (тарифов)

  

    

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование услуги       

     

       Цена (тариф), единица измерения 

    
         

       1

     

       2                

 31 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

       3                

    
         

       1.

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

    
       

    

  

   7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

  

    

              

       N

 32 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       п/п

     

       Формы контроля 

     

       Периодичность  

     

       Структурные подразделения  
       администрации ___________,  
       осуществляющие контроль   
       за исполнением муниципального
       задания           

    
         

       1

     

       2        

     

       3        

     

       4              

    
         

       1.

     

        

     

 33 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

    
       

    

  

   8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

  

   8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

  

    

              

       N
       п/п

     

 34 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       Наименование
       показателя

     

       Единица
       измерения

     

       Значение, 
       утвержден-
       ное в муни-
       ципальном 
       задании на
       отчетный  
       период    

     

       Фактическое
       значение 
       за отчетный
       период  

     

       Характе- 
       ристика  
       причин   
       отклонения
       от запла-
       нированных
       значений 

     

       Источник  
       информации
       о фактичес-
       ком       
       значении  
       показателя

    
         

 35 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       1

     

       2     

     

       3   

     

       4    

     

       5    

     

       6    

     

       7    

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

     

        

 36 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
       

    

  

   8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

 37 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   9. Иная  информация,  необходимая для исполнения  (контроля за исполнением)

  

   муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

 38 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

                                     ЧАСТЬ 2

  

        (формируется при установлении муниципального задания одновременно

  

     на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

  

                     требования к выполнению работы (работ)

  

    

  

   1. Наименование муниципальной работы

  

  
___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

 39 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

   2. Характеристика муниципальной работы

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование
       муниципальной
       работы   

     

       Содержание     
       муниципальной работы

     

       Планируемый результат выполнения
       муниципальной работы     

    
         

       отчетный
       финансовый
       год   

     

       текущий 
       финансовый
       год   

     

       очередной
       финансовый
       год   

 40 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    
         

       1

     

       2     

     

       3           

     

       4    

     

       5    

     

       6    

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

     

        

 41 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
       

    

  

   3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

  

 42 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

___________________________________________________________________________

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

  

    

              

       N
       п/п

     

       Формы контроля  

     

       Периодичность   

     

       Структурные подразделения 
       администрации Светлоярского муниципального района, 
       осуществляющие контроль за
       исполнением муниципального
       задания          

    
         

       1

     

 43 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       2        

     

       3         

     

       4             

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

    
       

 44 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

   5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

  

   5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

  

    

              

       N
       п/п

     

       Результат,    
       запланированный 
       в муниципальном 
       задании на отчетный
       финансовый год  

     

       Фактические    
       результаты,    
       достигнутые    
       в отчетном    
       финансовом году  

     

       Источник информации    
       о фактически достигнутых 
       результатах        

    
         

       1

 45 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

       2        

     

       3         

     

       4             

    
         

       1.

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

 46 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    
       

    

  

   5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

    

  

   6. Иная  информация,  необходимая для исполнения  (контроля за исполнением)

  

   муниципального задания

  

  
___________________________________________________________________________

  

 47 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

       * Заполняется  по  решению  структурных подразделений администрации
Светлоярского муниципального района.

  

       ** Значения на очередной  финансовый год  могут быть  детализированы по

  

   временному интервалу (месяц, квартал).

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

 48 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

   Приложение 2

  

   к Положению о формировании

  

   муниципального задания

  

   в отношении муниципальных

  

                                                                                                 (казенных,бюджетных)
учреждений

  

   Цацинского сельского поселения   и

  

 49 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

   финансовом обеспечении

  

   выполнения муниципального

  

   задания, утвержденному

  

   постановлением администрации

  

                                                                                                     Цацинского сельского
поселения

  

                                                                                           Светлоярского муниципального
района                                                                                                                                            
                                                                  

  

   от 20.02 2013 г. N 10

  

    

  

   Форма

  

    

  

   Базовый перечень

  

 50 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

   муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

  

   муниципальными(казенными,бюджетными) учреждениями Цацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района в установленной сфере деятельности

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

       Категории 
       потребителей
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

       Единица  
       измерения 
       показателя 
       объема   
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

       Показатели, 
       характеризую-
       щие качество

 51 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       муниципальной
       услуги      
       (работы) *  

     

       Наименования
       муниципальных
       учреждений 
       (групп   
       учреждений),
       оказывающих
       муниципальную
       услугу   
       (выполняющих
       работу) * 

    
         

       1

     

       2     

     

       3     

     

       4     

     

       5     

     

       6     

    
         

       1.

 52 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    

 53 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       

    

  

       * Заполняется по  решению структурного подразделения администрации
Светлоярского муниципального района, формирующего настоящий перечень.

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

 54 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

   Приложение 3

  

   к Положению о формировании

  

   муниципального задания

  

   в отношении муниципальных

  

   (казенных,бюджетных)

 55 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

                                                                              учреждений Цацинского сельского
поселения                                       Светлоярского муниципального района и

  

   финансовом обеспечении(субсидии)на

  

   выполнение муниципального

  

                                                                                    задания, утвержденному
постановлением

  

   администрации Цацинского сельского поселения             

  

   Светлоярского муниципального района

  

   от 20.02. 2013 г. N 10

  

    

  

   Форма

  

    

  

   Ведомственный перечень

 56 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

  

   муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

  

   муниципальными(казенными,бюджетными) учреждениямиЦацинского сельского
поселения Светлоярского муниципального района в качестве основных видов
деятельности

  

    

              

       N
       п/п

     

       Наименование
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

       Категории 
       потребителей
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

       Единица  
       измерения 
       показателя 
       объема   
       муниципальной
       услуги   
       (работы)  

     

 57 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

       Показатели, 
       характеризую-
       щие качество
       муниципальной
       услуги      
       (работы) *  

     

       Наименования
       муниципальных
       учреждений 
       (групп   
       учреждений),
       оказывающих
       муниципальную
       услугу   
       (выполняющих
       работу)  

    
         

       1

     

       2     

     

       3     

     

       4     

     

       5     

     

       6     

    

 58 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

         

       1.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

        

    
         

       2.

     

        

     

        

     

        

     

        

     

 59 / 60



Цаца Постановление №10
14.05.2013 10:30

        

    
       

    

  

    

 60 / 60


